appel d’offres est de trois (03) mois calendaires à compter de la date de notification de l’Ordre de service 

de démarrage,  

4. Allotissement 

Le projet est constitué en un lot unique. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 23.000.000 FCFA TTC  

(vingt - trois millions francs toutes taxes comprises). 

6. Participation et origine 

La participation au présent appel  d’offres  est ouverte à toutes les entreprises de droit camerounais 
justifiant des capacités techniques et financières pour la bonne réalisation des travaux qui en constituent

[...]

N° 08/AONO/C-EDZ/SG/CIPM/2024 DU 19 AOUT 2024 POUR LES TRAVAUX DE 

REHABILITATION DE LA PISTE AGRICOLE AFAN MVIE - AFAN ESSELE, DANS LA 

COMMUNE D’EDZENDOUAN, DÉPARTEMENT DE MEFOU ET AFAMBA, RÉGION DU 

CENTRE (EN PROCEDURE D’URGENCE) 

et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, précisant le montant de : 460.000 FCFA (Quatre cent 

soixante mille francs CFA). 

Cette caution provisoire sera libellée sous l’une des formes suivantes : 

- Caution de garantie Bancaire établie par une Banque de premier ordre ou un Etablissement 

d’Assurances agréée par le Ministre en charge des Finances ; 

- Quittance de versement dans une caisse de consignation au Trésor Public et valable pendant (30)

[...]

subject of this tender shall be three (03) MONTHS, for each lot following notification of a service order 

to begin.  

4. Allotment 

The works shall be divided into one (01)  lot: 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation at the end the prerequisites 23.000.000 FCFA TTC (twenty-three 
million) 

6. Participation and origin 

Participation in this invitation to tender is open to all companies under Cameroonian law justified of 
technical and financial capacity to the best execution of the work tendered.  

7. Financing 

Works which form the subject of this invitation to tender shall be financed by Public Investment Budget of

[...]

La caution de soumission (suivant modèle joint), valable pendant trente (30) jours au-delà de la date 

originale de validité des offres, et établie par une banque de premier ordre ou une compagnie 

d’assurance agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun. d’un montant de : 460.000 

FCFA (Quatre cent soixante mille francs CFA).       
h. Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par l’autorité compétente de l’organisme 

chargée de la régulation ; 

i. Une attestation délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale certifiant que le soumissionnaire

[...]

des ressources humaines et maté-
rielles. 

Paraphé sur chaque page, daté et signé à la fin 

du document. (cachets société et nominatif) 

B5 SITUATION FINANCIERE 

Situation financière  • Produire une capacité finan-

cière d’un montant d’au – 

moins 14.000.000 (quatorze 

millions) F CFA      

▪ Capacité délivrée par une banque de 

1er ordre ou compagnie d’assurance 

agréée 

Enveloppe C – Volume III : Offre financière 

c.1. La soumission proprement dite, en original rédigé selon le modèle joint, timbré au tarif en vigueur,

[...]

soumissionnaire, Approche HIMO, PGES, Organigramme du chantier, organisation du travail, 

etc) 

15. Planning de mobilisation des ressources humaines et matérielles   

SOUS – TOTAL D : ……. / 2 

E - SITUATION FINANCIERE DE L’ENTREPRENEUR (01 critère) 

16. Capacité de préfinancement d’un montant au moins de 14 000 000 (quatorze millions) de 

Francs CFA produite par une banque de 1ère Ordre agrée par le MINFI 

SOUS – TOTAL 1 : ……. / 1 

TOTAL GENERAL ……. / 16 

POURCENTAGE …….. % 

NB le non-respect de 75 % au moins des critères essentiels de qualification entraine l’élimination de l’offre.